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بهاره محبیگزارش
روزنامه‌نگار

کنترل حزب‌الله لبنان بر پهپاد صهیونیست‌ها
رسانه‌های عبری‌زبان اعلام کرده‌اند كه حزب‌الله لبنان کنترل یک پهپاد رژیم صهیونیستی در شمال اراضی اشغالی 
را در دست گرفته است. روزنامه یسرائیل‌هیوم نوشته است: »پهپاد چند ثانیه بعد از پرواز مسیر خود را تغییر داد و 

ناپدید شد.« حزب‌الله پیش‌تر هم برخی پهپادهای صهیونیستی را شکار کرده بود./هاآرتص

بزرگ‌ترین نبرد دریایی آمریکا پس از جنگ جهانی دوم 
جانشین فرمانده سنتکام اذعان کرد که مقابله با نیروهای یمنی در دریای سرخ، بزرگ‌ترین نبرد دریایی نیروهای 
آمریکایی پس از جنگ جهانی دوم محسوب می‌شود. وی افزود که آمریکا 7هزار نیرو برای مقابله با نیروهای یمنی 

به دریای سرخ فرستاده است./المیادین

هشدار در بیروت، هرج‌ومرج در تل‌آویو 
تل‌آویو برای جلوگیری از ایجاد وحشت عمومی، نگرانی‌هایش نسبت به جنگ با حزب‌الله لبنان را علنی نمی‌کند

عدد خبر

جهان‌نما

 تلاش مادر فلسطینی برای
غذا رساندن به کودکان آواره

کمبود سوخت و محاصره غزه باعث 
قحطی و گرسنگی شدید در آنجا شده 
است و در این میان کودکان بیشترین 
آسیب را متحمل می‌شوند. در این 
فیلم، یک مادر آواره فلسطینی در 

یکی از اردوگاه‌های رفح در جنوب غزه برای فرزندانش نان تهیه 
می‌کند. 7فرزند آواره این زن فلسطینی در اطراف او ایستاده‌اند 

تا مادرشان نان پخته‌شده روی چوب و هیزم را به آنها بدهد.

کودک دستفروش با پای برهنه زیر باران
با وجود بحران انسانی در غزه، حملات 
و جنگ رژیم صهیونیستی علیه زنان 
و کودکان فلسطینی آواره ادامه 
دارد. در این فیلم، کودک پابرهنه 
فلسطینی‌اي دیده می‌شود که در 

خیابان‌های جنگ‌زده و نیمه‌ویران در حال فروشندگی 
است. این کودک زیر بارش شدید باران قرار دارد و از ناچاری 
درحالی‌که از سرما به‌خود می‌لرزد، مشغول دستفروشی است.

برج‌های پودرشده
حملات و بمباران‌های گسترده رژیم 
صهیونیستی علیه غزه باعث شده تا 
بسیاری از ساختمان‌ها و بناها دچار 
آسیب‌های اساسی شوند. براساس 
آمار مرکز اطلاع‌رسانی فلسطین، 

حداقل 65درصد از بناهای موجود در غزه به‌طور کامل ویران 
و غیرقابل سکونت شده‌‎اند. در این فیلم ویرانی گسترده در 
منطقه برج‌های فیروز در غرب غزه به نمایش گذاشته شده 
است. ویرانی‌اي که در نتیجه حملات و بمباران‌های ارتش 
رژیم صهیونیستی صورت گرفته و برج‌های 10طبقه این 

منطقه را به تلی از پودر و خاک تبدیل کرده است.

جهان مقاومت

ارتش یمن: کشتی انگلیسی را هدف قرار دادیم
یحیی سریع، سخنگوی نیروهای مسلح یمن از هدف قرار 
دادن کشتی انگلیسی »RUBYMAR« در خلیج عدن 
طي عملیاتي موشکی خبر داد. یحیی سریع گفت که در اثر 
این حمله، کشتی مذکور هدف دقیق قرار گرفته و همین 
مسئله باعث شده که به شکل کامل متوقف شود و در حال 
غرق‌شدن قرار گرفته است. او گفت طی عملیات هدف 
قرار دادن کشتی انگلیسی، نیروهای مسلح یمن تلاش 
کردند که سرنشینان کشتی در صحت و امنیت، آن را ترک 

کنند./المسیره

بیمارستان‌های شمال غزه بدون برق
وزارت بهداشت غزه اعلام کرد که با تمام‌شدن سوخت 
طی روزهای آتی، بیمارستان‌های شمال غزه به‌طور کامل 
تعطیل خواهند شد. وزارت بهداشت غزه در بیانیه‌ای اعلام 
کرد که بیمارستان‌های شمال غزه برق ندارند و رژیم 
صهیونیستی همچنان از ورود سوخت به این بیمارستان‌ها 

ممانعت می‌کند./الجزیره

قیمت هر بمب آمریکا علیه یمن؛ یک‌میلیون 
دلار 

رئیس‌جمهور سابق آمریکا تأکید کرد هر بمبی که بر 
سر یمن می‌افتد، برای آمریکا یک‌میلیون دلار هزینه 
برمی‌دارد. دونالد ترامپ، رئیس‌جمهور سابق آمریکا در 
جمع هوادارانش در ایالت میشیگان گفت: »ما در حال 
بمباران یمن هستیم. هر بمبی یک‌میلیون دلار خرج 
دارد اما مهم‌ترین مسئله این است که شما مردم زیادی را 

می‌کشید.«/رویترز

مشاهدات تکان‌دهنده پزشک فلسطینی در 
جنگ

بهزاد الاخرس، پزشک فعال در حوزه بهداشت روان 
درباره شرایط زندگی در نوار غزه نوشت: »تقریبا 
تمام افراد اطرافم اشخاصي از خانواده‌هایشان را از 
دست داده‌اند؛ آنها یا در حملات هوایی اسرائیل و 
یا در تیراندازی‌ها کشته شده‌اند و یا ارتش اسرائیل 
به اسارت درآورده‌شان و یا به مناطق دیگری آواره 
شده‌اند. اكنون این نامطمئن بودن است که دارد ما را 
به آرامی می‌کشد؛ ما نمی‌دانیم نفر بعدی که می‌میرد 
یا خانواده‌اش را از دست می‌دهد، کیست. از نظر ما 
این جنگ نیست بلکه یک حمام خون بی‌پایان است و 
متأسفانه جهان در حال نظاره‌كردن این کشتار جمعی 

است.«/المیادین

پیش‌بینی رویترز از  زمان  جنگ غزه
4مقام آگاه به خبرگزاری رویترز گفته‌اند که تل‌آویو انتظار 
دارد به عملیات نظامی تمام‌عیار در غزه برای 6 تا 8هفته 
دیگر ادامه دهد؛ چراکه اكنون برای تهاجم زمینی به رفح 
يعني جنوبی‌ترین شهر غزه آماده می‌شود. به‌گفته ۲مقام 
صهیونیست و ۲مقام منطقه‌ای که خواستند نام‌شان فاش 
نشود، فرماندهان نظامی معتقدند که پس از 6 تا 8هفته، 
عملیات همه‌جانبه به عملیات نیروهای ویژه و نقطه‌زنی 

هوایی تبدیل خواهد شد./تلویزیون فلسطین

اقدام بی‌سابقه 52کشور علیه تل آویو
در همان روزی که تعداد شهدای حملات رژیم صهیونیستی 
علیه غزه از 29هزار نفر فراتر رفت، دادگاه بین‌المللی 
دادگستری موسوم به دادگاه لاهه برگزاری جلسات علنی 
درباره پیامدهای حقوقی ناشی از سیاست‌ها و اقدامات 
صهیونیست‌ها در اراضی اشغالی فلسطین ازجمله قدس 

شرقی را آغاز کرد.

دادگاه 7روزه
جلسات دادگاه عالی بین‌المللی از 19فوریه تا 26فوریه به‌مدت 
یک هفته در لاهه هلند برگزار خواهد شد. این جلسات در پاسخ 
به درخواست مشورتی کشورها و سازمان‌های بین‌المللی درباره 
عواقب جنایت اسرائیل در حال برگزاری است. جلسات این دادگاه 
همچنین در چارچوب درخواست اعضای مجمع عمومی سازمان 
ملل متحد برای دریافت نظرات این نهاد قضایی بین‌المللی در 
مورد تأثیرات فعالیت‌های اشغالگرانه رژیم اسرائیل از بیش از 

۷۵سال پیش تاکنون برگزار می‌شود.

مدعیان تل‌آویو 
در این جلسات، قرار است افزون بر اتحادیه آفریقا و سازمان 
همکاری اسلامی و اتحادیه کشورهای عربی، به درخواست‌های 
رسیده به دیوان بین‌المللی دادگستری از ۵۲کشور جهان ـ که در 

تاریخ دادگاه بی‌سابقه است ـ رسیدگی شود.

موارد اتهامی علیه اسرائیل
 اقدامات رژیم صهیونیستی با هدف تغییر ترکیب جمعیتی و 
وضعیت شهر اشغالی قدس و علاوه بر این تصویب قوانین و اقدامات 
تبعیض‌آمیز رژیم اسرائیل در این خصوص، ازجمله مواردی است 
که در دادگاه لاهه مورد رسیدگی قرار خواهد گرفت تا دادگاه 
نظرات مشورتی خود را اعلام کند. قاضی دیوان بین‌المللی 
دادگستری در آغاز این جلسه تأکید کرد که مشورت خواهی 
مجمع عمومی سازمان ملل متحد در مورد پیامدهای سیاست‌های 

اسرائیل در سرزمین‌های فلسطینی را بررسی خواهیم کرد.

تفاوت دادگاه فعلی با شکایت آفریقای جنوبی
موضوعات ارائه‌شده به دیوان بین‌المللی دادگستری که در 
یک هفته جاری در لاهه مورد رسیدگی قرار می‌گیرد با پرونده‌ 
قبلی آفریقای جنوبی علیه رژیم صهیونیستی درخصوص 
عدم‌پایبندی این رژیم به کنوانسیون منع نسل‌کشی در 
جریان جنگ علیه غزه متفاوت است. این دادگاه طی چند 
هفته گذشته نیز حکمی را درباره شکایت آفریقای جنوبی در 
پرونده حمله زمینی احتمالی ارتش رژیم صهیونیستی به شهر 
رفح واقع در جنوب نوار غزه صادر کرده و از این رژیم خواسته 
بود تا اقدامات لازم را برای جلوگیری از نسل‌کشی در غزه انجام 
دهد. دیوان بین‌المللی دادگستری در حکم خود اعلام کرد که 
تل‌آویو همچنان موظف به تبعیت از کنوانسیون نسل‌کشی، 
ازجمله تضمین امنیت فلسطینیان در غزه است؛ اقدامی که 
آفریقای جنوبی در عرصه بین‌المللی ترتیب داد، ناظر به یک 
کنوانسیون بین‌المللی تحت عنوان »کنوانسیون پیشگیری 
از نسل‌کشی« بود. براساس این کنوانسیون، کشورهایی که 
آن را می‌پذیرند، متعهد می‌شوند با تمام مظاهر و مصادیق 
نسل‌کشی، طبق تعاریف کنوانسیون مقابله کنند. آفریقای 
جنوبی با استناد به این کنوانسیون در دادگاه بین‌المللی 
دادگستری، دادخواستی را علیه رژیم صهیونیستی ارائه کرد 
که طبق آن اسرائیل با جنایاتی که در خلال نبرد »طوفان 
الاقصی« در نوار غزه مرتکب شده، عملا این کنوانسیون را نقض 
کرده است و حال دادگاه باید با صدور کیفرخواست علیه این 
رژیم، علاوه بر ممانعت از استمرار این اقدامات، برای این رژیم 

مجازاتی را تعیین کند.

دریچه

بسته مشکوک در دفتر نتانیاهو

هشدار حماس پس از اعلام محدودیت در مسجدالاقصی 

به‌تازگی یک بسته مشکوک در دفتر ‌بنیامین 
نتانیاهو، نخست‌وزیر رژیم صهیونیستی پیدا شده 
است. اگرچه نیروهای امنیتی و تیم‌های پزشکی 
قانونی پلیس وارد دفتر نتانیاهو شده‌ و به تحقیق 
و بازرسی پرداخته‌اند، ‌هنوز مشخص نیست که این 
بسته مشکوک را چه‌کسی به دفتر نتانیاهو ارسال 
کرده است. کشف این بسته مشکوک در دفتر 
نخست‌وزیر رژیم صهیونیستی، تنها یک هفته پس از 
تهدید وی به مرگ پیدا می‌شود. پلیس 2هفته پیش 
هم فردی به نام ‌شارون گولان را که نخست‌وزیر 
این رژیم را به مرگ تهدید کرده بود، بازداشت کرد. 

مجموع این خبرها حکایت از افول شدید جایگاه نتانیاهو در جامعه اسرائیل دارد.

 پس از صدور دستورالعمل‌هایی پیرامون اعمال 
محدودیت در مسجدالاقصی در آستانه ‌ماه مبارک 
رمضان از سوی مقامات تل‌آويو، گروه حماس با 
صدور بیانیه‌ای ضمن رد این محدودیت‌ها، واکنش 
نشان داد. حماس در بیانیه خود هشدار داده است 
که »پذیرش پیشنهاد بن‌گویر از سوی نتانیاهو 
برای محدود‌کردن ورود فلسطینی‌ها از داخل 
کشور اشغالی به مسجد‌الاقصی در ‌ماه رمضان، 
به‌معنای گسترش جنایت است.« به‌گفته حماس، 
محدودیت ورود به مسجد‌الاقصی نقض آزادی 
عبادت در آنجا‌ست و نشان‌دهنده قصد تل‌آويو برای 

تشدید تجاوزات خود به مسجد‌الاقصی در ‌ماه رمضان است. این محدودیت‌ها می‌تواند 
تنش‌ها را افزایش دهد.

کیوسک

سایه تهدید مداوم حزب‌الله لبنان برای ساکنان سرزمین‌های 
اشغالی در کنار نگرانی‌ها نسبت به تبعات اقتصادی جنگ غزه، 
جریان عادی زندگی را نه ‌تنها در مناطق هم مرز با لبنان که در تمام 
سرزمین‌های اشغالی مختل کرده است. چند روز پس از سخنان 
سیدحسن نصرالله، دبیرکل حزب‌الله لبنان که هشدار داد اجرایی 
شدن تهدیدهای دولت اسرائیل مبنی بر حمله به لبنان می‌تواند 
به جای۲۰۰ هزار شهرک‌نشین، ۲میلیون صهیونیست را آواره کند. 
رسانه‌های عبری‌زبان گزارش داده اند که شمار زیادی از ساکنان 
سرزمین‌های اشغالی برای ذخیره کردن مواد غذایی از ترس 
حملات موشکی حزب‌الله به فروشگاه‌ها هجوم برده‌اند. حزب‌الله 
لبنان در چند ‌ماه گذشته و در پی جنایات هولناک صهیونیست‌ها 
در نوار غزه که تاکنون جان بیش از 29هزار فلسطینی را گرفته، 
مرتبا مواضع نظامی اسرائیل در شمال سرزمین‌های اشغالی را 
هدف قرار داده است؛ امری که باعث شده تا بنیامین نتانیاهو، 
نخست‌وزیر اسرائیل که بقای سیاسی خود را به نتیجه گرفتن 
از جنگ غزه گره زده، بیروت را به حملات نظامی تهدید کند. در 
پاسخ به همین تهدیدها بود که سیدحسن نصرالله چند روز پیش 
با اشاره به برد موشک‌های حزب‌الله ـ که به‌گفته او تا بندر ایلات 

می‌رسد ـ نسبت به هرگونه تجاوز احتمالی هشدار جدی داد.

 هراس تل‌آویو از وحشت عمومی در سرزمین‌های اشغالی 
رسانه‌های عبری‎زبان در حالی از هجوم ساکنان سرزمین‌های اشغالی به 
فروشگاه‌ها برای ذخیره کردن مواد غذایی خبر داده‌اند که روزنامه العربی جدید 
نیز اخیرا با استناد به منابع مطلع نوشت که یکی از بزرگ‌ترین نگرانی‌های 
سرمداران سیاسی در تل‌آویو حمله گسترده حزب‌الله به شبکه برق در 
سرزمین‌های اشغالی است. در بخشی از این گزارش آمده: »حزب‌الله می‌تواند 
زیرساخت‌های برق اسرائیل را در جنگ آتی هدف قرار دهد و باعث قطعی 
طولانی‌مدت برق شود.« به همین دلیل است که مقام‌های اسرائیلی اخیراً 
جلسات فوق‌العاده محرمانه‌ای را برای بررسی طرح‌های اضطراری ازجمله تهیه 
ژنراتورهای پشتیبان برگزار کرده‌اند. چگونگی تخلیه بیماران وابسته به دستگاه 
تنفسی در بیمارستان‌ها، مدیریت شبکه‌های مخابراتی و اینترنت ازجمله مواردی 

است که مورد بررسی قرار گرفته است.
 العربی جدید نوشته که تل‌آویو هنوز این نگرانی‌ها را علنی نکرده؛ چون از ایجاد 

وحشت عمومی در سرزمین‌های اشغالی هراس دارد.

تشدید مشکلات روانی و سوء مصرف مواد
احتمالا همین نگرانی مداوم از سایه جنگ و تبعات آن است که باعث تشدید مشکلات 
روانی و سوءمصرف مواد در سرزمین‌های اشغالی شده است. سازمان پخش رادیو و تلویزیون 
اسرائیل نیز اخیرا اذعان کرده که از زمان جنگ غزه مشکلات روحی و روانی، استفاده از 
قرص‌ خواب و آرام‌بخش و مواد‌مخدر در سرزمین‌های اشغالی به‌شدت افزایش یافته 
است. به‌گزارش شبکه 12اسرائیل، ۹ هزار نظامی صهیونیستی از آغاز جنگ غزه خدمات 
روان‌درمانی دریافت کرده‌اند و یک چهارم آنها دوباره به جنگ بازنگشته‌اند. از سوی دیگر، 
خودکشی نظامیان صهیونیست که دچار اختلالات روانی هستند به یک پدیده شایع تبدیل 
شده و بارها رسانه‌های صهیونیستی از خودسوزی، به دار آویختن و شلیک گلوله به‌خود، 
توسط نیروهای نظامی خبر داده‌اند. آمارها حاکی از آن است که استفاده از قرص‌های 
خواب‌آور و آرام‌بخش نیز در سرزمین‌های اشغالی 3برابر شده است. همچنین مصرف 

مواد‌مخدر بین کسانی که خانه‌های خود را ترک کرده اند، افزایش یافته است.

 باور عمومی صهیونیست‌ها به تهدیدهای حزب‌الله  
به‌رغم تلاش تل‌آویو برای محرمانه نگه داشتن این جلسات با هدف جلوگیری از ایجاد وحشت 
عمومی، مدیر شرکت برق نوگا در سرزمین‌های اشغالی، نگرانی خود را از حملات حزب‌الله 
به تاسیسات و نیروگاه‌های برق ابراز داشته و گفته که درصورت ادامه جنگ علیه نوار غزه، 
کمبود برق و گاز در انتظار شهرک نشینان خواهد بود. شائول گُلدشتاین در گفت‌وگو با 
شبکه۱۲ اسرائیل به شهرک نشینان صهیونیست توصیه کرده که علاوه بر ذخیره‌سازی‌ 

بنزین و پرکردن باک خودروها، باتری‌های بزرگ برقی نیز خریداری کنند.
مدیر شرکت برق نوگا با بیان اینکه »ما حرف‌های حسن نصرالله، دبیرکل حزب‌الله لبنان را 
شنیدیم و گفته هایش را باور می‌کنیم.« گفته: وقتی رهبر حزب‌الله می‌گوید که به تاسیسات 
حیاتی سیستم برق اسرائیل ضربه خواهد زد، به خوبی می‌داند که در مورد چه چیزی صحبت 
می‌کند. گُلدشتاین گفته: »ما سعی می‌کنیم تا حد امکان برای همه سناریوها آماده باشیم. اما 
واقعیت این است که در بهترین حالت ممکن، شرکت برق قادر است پس از گذشت ۲۴ساعت 
و حتی تا ۷۲ ساعت عیوب را برطرف کند و در این مدت برق حدود ۱۲۰ هزار نفر قطع خواهد 

شد و بیمارستان‌ها بدون برق خواهند ماند.« 

کاهش بی‌سابقه رتبه اعتباری اسرائیل
جنگ غزه، اقتصاد اسرائیل را نیز کوچک کرده است. چند روز پس از اینکه آژانس 
 )A۱( آمریکایی مودی رتبه اعتباری اسرائیل را یک درجه کاهش داده و از رتبه
به رتبه )A۲( رساند، روزنامه اقتصادی گلوبز دیروز )دوشنبه(‌ گزارش داد که 
تبعات جنگ غزه و تهدیدات حزب‌الله تولید سرانه ناخالص داخلی این کشور 
را در سال 2023کاهش داده است. در این گزارش با اشاره به اینکه اگر همین 
امروز جنگ غزه تمام شود، اقتصاد اسرائیل تا سال‌ها درگیر تبعات آن خواهد بود، 
نوشته شده است: »یکی از مهم‌ترین بخش‌های اقتصادی که در پی جنگ غزه 
آسیب دیده، علاوه بر بخش‌های ساخت‌وساز مسکن و کاهش قابل توجه نیروی 
کار، بخش سرمایه‌گذاری خارجی و فرار سرمایه‌ها از اسرائیل )سرزمین‌های 
اشغالی( است که تبعات آن بر زندگی ساکنان این منطقه در ماه‌ها و سال‌های 

آینده مشهود خواهد بود.«

روزنامه یدیعوت آحارانوت ]چاپ تل‌آويو[

روزنامه جروزالم پست ]چاپ تل‌آويو[


